仑政〔2018〕120号

关于2018年8月份环境卫生考评情况的通报

各村委会、开发区：
    根据《南安市仑苍镇“美丽乡村”环境卫生检查考评办法》的要求，镇环境卫生督查组于8月8-10日对全镇11个村、水暖城及开发区环境卫生整治情况进行现场考评，现将考评有关情况通报如下：
1、 考评结果
本次考评抽调镇干部和各村分管环境卫生的村两委组成督查组，对各村辖区内的主次干道、背街小巷、村边林地、沟渠溪流等进行现场查访，时间控制在30分钟左右，并结合询问、察看村级保洁经费来源及投入、环卫设施及保洁队伍配备、监管机制落实等情况。此次考评的11个村、2个开发区及水暖城一二期，90分以上的2个，80分至89分的11个，70分至79分的2个，全镇平均成绩为85.3分。
2、 总体情况
8月份，通过检查，各村环卫工作主要存在以下问题：一是垃圾清运不及时，垃圾堆积时间较长，背街小巷存在卫生死角，部分村对上月整改不及时。二是垃圾焚烧现象时有发生，个别村发现焚烧垃圾。三是水体保洁不到位，部分水沟、水渠长期堵塞未疏通，造成水沟积淤、水体发臭、垃圾漂浮，道路边、沟渠边等护坡仍积存较多垃圾。四是建 筑垃圾乱堆乱放，清运责任未落实。
三、整改要求
一要扎实开展卫生大扫除活动。每月组织开展不少于2次的卫生大扫除活动，结合各级督查曝光的卫生问题，举一反三，清除卫生死角，强化建筑垃圾清运监管，确保卫生整改到位。二要加大卫生整治宣传力度。要通过播放卫生宣传带、张贴标语等形式，加大“美丽乡村”环境卫生的宣传力度，努力营造“卫生整治、人人参与”的良好社会氛围。三要强化整改措施落实。要建立卫生问题整改反馈机制和督查机制，充分调动社会各界的积极性，确保卫生问题整改落实到位，提高环境卫生管理水平。

附件：1.仑苍镇8月份建设“美丽乡村”环境卫生检查考评存在问题汇总表
2.仑苍镇8月份建设“美丽乡村”环境卫生考评成绩统计表

南安市仑苍镇人民政府
2018年8月21日

（此件主动公开）

- 2 -

附件1

仑苍镇2018年8月建设“美丽乡村”环境
卫生检查考评存在问题汇总表

	村别
	主要问题

	后垵村
	73-1门前水沟卫生不到位2处 -2分；桂元下水沟卫生不到位 -1分；127内厝角卫生不到位 -1分；土地公边垃圾成堆 -3分；坑子边桥水沟卫生不到位 -1分；163-1厝边卫生不到位 -1分；165厝边卫生不到位 -1分；160厝下卫生不到位 -1分；171-1厝边卫生不到位 -1分；184厝下卫生不到位 -1分；17门前桥下卫生不到位 -1分。

	辉煌村
	长兴路61门前卫生不到位2处 -2分；长兴路50门前卫生不到位 -1分；长兴路25门前卫生不到位 -1分；西路75厝下卫生不到位 -1分；西路82厝后卫生不到位 -1分；辉煌路78-1门前卫生不到位 -1分。

	黄甲村
	东一路1号前面卫生不到位 -1分；东二路2号前面卫生不到位2处 -2分；东二路56厝前卫生不到位2处 -2分；东二路60号右侧卫生不到位 -1分；东二路60左侧竹下卫生不到位 -1分；东二路58号厝下香蕉下卫生不到位 -1分；东二路46号对面竹下卫生不到位 -1分；东二路36右侧芒果下卫生不到位 -1分；东二路18右侧树下卫生不到位 -1分；三王路13号右侧卫生不到位 -1分；三王路1号门口卫生不到位 -1分；黄甲路50厝后右侧卫生不到位 -1分。

	蕉坑村
	蕉坑路222号厝前路下卫生不到位 -1分；蕉坑路222号厝前路下卫生不到位 -1分；蕉坑路216厝前路下卫生不到位 -1分；蕉坑路128号厝后卫生不到位 -1分；蕉坑路128号厝后水沟卫生不到位 -1分；蕉坑路404门前水沟卫生不到位 -1分；蕉坑路365厝后水沟卫生不到位2处 -2分；蕉坑路285厝前卫生不到位 -1分；蕉坑路286厝前桥下卫生不到位2处 -2分；蕉坑路283厝前卫生不到位 -1分；蕉坑路3对水沟卫生不到位 -1分；蕉坑路水尾桥下卫生不到位 -1分；蕉坑路90厝前路下卫生不到位2处 -2分。

	丰富村
	小学路19门前路下卫生不到位 -1分；孝阳厝角卫生不到位 -1分；孝阳门口卫生不到位2处 -2分；顺天厝角卫生不到位 -1分；乌果厝下卫生不到位 -1分；许算十字路垃圾成堆 -3分；翔龙超市卫生不到位 -1分；一凤洞卫生不到位2处 -2分。

	大宇村
	长座1号桥下卫生不到位 -1分；九架73水沟卫生不到位 -1分；九架73号右侧卫生不到位 -1分；九架4号卫生不到位 -1分；九架73号右侧卫生不到位 -1分；九架68右侧卫生不到位 -1分；九架67门口路下卫生不到位2处 -2分；九架25号门口卫生不到位 -1分；九架62-2厝后卫生不到位 -1分；九架35门口卫生不到位 -1分；九架35号门前卫生不到位 -1分；内厝30门前卫生不到位2处 -2分；九架13左侧厝角卫生不到位 -1分；九架25-1厝角卫生不到位 -1分；九架13厝边卫生不到位 -1分；九架25厝边卫生不到位 -1分；九架22号厝边卫生不到位 -1分；九架17右侧卫生不到位 -1分；九架11门前卫生不到位 -1分；九架9-1左侧卫生不到位 -1分；九架1路口卫生不到位 -1分。

	蔡西村
	十字路口卫生不到位 -1分；东路288号厝后路下卫生不到位 -1分；西路312门前路边卫生不到位 -1分；东路319门前垃圾未入坑 -2分；练车场卫生不到位2处 -2分；东路331号厝边卫生不到位 -1分；东路346厝边卫生不到位 -1分；东路308门前路下卫生不到位 -1分；老年活动中心对面卫生不到位 -1分；东路290门前左侧卫生不到位 -1分；东路292门前左侧卫生不到位 -1分；老年活动中心对路上卫生不到位 -1分；东路288门前右侧卫生不到位 -1分；东路289门前右侧卫生不到位 -1分。

	联盟村
	联盟路109门前路下卫生不到位 -1分；联盟路61门口路下卫生不到位 -1分；欧雅诺卫浴门前卫生不到位 -1分；坑口28门前卫生不到位 -1分；宫后门前卫生不到位 -1分；联盟路105门前卫生不到位 -1分；坑口安置房边卫生不到位 -1分；坑口122门前垃圾未入坑 -2分；湖西路11门前卫生不到位 -1分；湖西路11门前卫生不到位 -1分；建成厝后 卫生不到位 -1分；坑口163门前路下卫生不到位 -1分；三期后西路路口卫生不到位 -1分。

	高新园
	宝成门口垃圾未入坑 -2分；宝成门口卫生不到位 -1分；富达门口垃圾未入坑 -2分；申利卡门口卫生不到位2处 -2分；永秀门口垃圾未入坑 -2分；永秀门口卫生不到位 -1分；中宇门口卫生不到位 -1分；71号门口卫生不到位 -1分；75号门口卫生不到位 -1分；77号门口卫生不到位 -1分。

	大泳村
	北山56-1门口卫生不到位2处 -2分；北山56门口内厝角卫生不到位 -1分；北山37号对面门口卫生不到位2处 -2分；北山36门口卫生不到位 -1分；北山34-1号门口对面卫生不到位 -1分；北山24号门口卫生不到位 -1分；北山24号厝角卫生不到位 -1分；北山26号门口卫生不到位 -1分；北山26-1厝角卫生不到位 -1分；北山6-1号厝角卫生不到位 -1分；北山6-1号厝后卫生不到位 -1分；北山4-1号厝后卫生不到位 -1分；北山14-1厝后卫生不到位 -1分；北山13厝后卫生不到位 -1分。

	美宇开发区
	泸航对面垃圾未入坑 -2分；美宇路12号门口垃圾未入坑 -2分；中宇对面垃圾未入坑 -2分；盛世超市对面垃圾未入坑 -2分；龙尔门口垃圾成堆 -3分；美宇西一路3号对面垃圾未入坑 -2分；闽太对面垃圾成堆 -3分；

	园美村
	宝中路139门前水沟卫生不到位 -1分；宝中路160门口卫生不到位 -1分；宝中路201厝角卫生不到位 -1分；宝中路215号厝角卫生不到位 -1分。

	仑苍村
	仑苍街655号右侧垃圾未入坑 -2分；仑苍街702号边卫生不到位 -1分；仑苍街659厝边香蕉下卫生不到位 -1分；楼尾寨11号右侧卫生不到位 -1分；楼尾寨7号厝后卫生不到位 -1分；楼尾寨7号门前卫生不到位 -1分；楼尾寨33号厝下龙眼下卫生不到位 -1分；楼尾寨65号厝角卫生不到位 -1分；楼尾寨63号厝角卫生不到位 -1分；楼尾寨71号厝角树下卫生不到位 -1分；楼尾寨49号厝角树下卫生不到位 -1分；楼尾寨49号厝角垃圾未入坑 -2分；油园43号门前树下卫生不到位 -1分；油园42号门前右侧卫生不到位 -1分；军塘48号门前厝角卫生不到位 -1分；军塘50号门口厝角卫生不到位 -1分；仑苍街577-6号厝角卫生不到位 -1分；军塘110号门前水沟卫生不到位2处 -2分；仑苍西街32号对面卫生不到位 -1分；仑苍西街30-2号前面卫生不到位 -1分；仑苍西街3-4号厝边卫生不到位 -1分。

	水暖城一期
	中一街57号厝角卫生不到位 -1分；A5栋1梯边卫生不到位 -1分；A5栋2梯对面卫生不到位 -1分；A3栋3梯通道卫生不到位 -1分；A5栋4梯对面卫生不到位 -1分；A6栋3梯对面卫生不到位 -1分；B4栋1梯对面卫生不到位 -1分；B4栋3梯对面卫生不到位 -1分；B4栋4梯对面卫生不到位 -1分；B5栋1梯对面卫生不到位 -1分；B5栋3梯对面卫生不到位 -1分；B5栋4梯对面卫生不到位 -1分；B6栋1梯侧对面卫生不到位 -1分；

	水暖城二期
	29栋1号后面卫生不到位 -1分；仑苍大道17-64门口卫生不到位 -1分；仑苍大道17-11号门口卫生不到位 -1分；二期大门口卫生不到位 -1分；1栋1号门口卫生不到位 -1分；3栋通道垃圾未入坑 -2分；6栋通道垃圾未入坑2处 -4分；17栋20号通道卫生不到位 -1分；21栋通道卫生不到位 -1分；仑苍大道17-582门口卫生不到位 -1分；仑苍大道17-485号门口卫生不到位 -1分；仑苍大道17-439号门口卫生不到位 -1分；仑苍大道20栋2梯门口卫生不到位 -1分；11栋11-1门口卫生不到位 -1分。

附件2

仑苍镇8月份建设“美丽乡村”环境卫生
考评成绩统计表

	村别
	成绩
	排名
	奖惩资金（元）

	园美村
	96
	1
	奖励4000

	辉煌村
	93
	2
	[bookmark: _GoBack]奖励3000

	丰富村
	88
	3
	奖励2000

	水暖城一期
	87
	4

	高新园区
	86
	5

	后垵村
	86
	5

	黄甲村
	86
	5

	联盟村
	86
	5

	蔡西村
	84
	6

	大泳村
	84
	6

	美宇开发区
	84
	6

	蕉坑村
	84
	6

	水暖城二期
	82
	7
	处罚1000

	大宇村
	78
	8
	处罚2000

	仑苍村
	76
	9
	处罚3000

_______________________________________________________________________________
抄  送：镇党政领导成员，存档。
_______________________________________________________________________________

仑苍镇党政办公室                            2018年8月21日印发
_______________________________________________________________________________

- 6 -